
令和 2 年 4 月 23 日（木） 

新 1 年生・2 年生から 6 年生までの全保護者様 

                                    横浜国立大学教育学部 

附属横浜小学校 

              校長 小松 典子 

 

教科書の配布について 

 

 若草の緑がまぶしい季節を迎える今日この頃ですが、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄

のことと存じます。  

 さて、緊急事態宣言が全国に拡大され、先行き不透明な部分が多い中、保護者の皆様におかれまして

は心配と不安な毎日をお過ごしのことと拝察いたします。  

 教科書の配布につきましては、当初、学校が再開された当日にお渡しする予定にしておりましたが、

先行き不透明な中できる限り早くお渡ししていくことが肝要と考え、以下の日程にて配布することにい

たしました。三密を避けるためかなり細かい時間帯指定をさせていただきますが、状況をご理解の上、

ご協力いただきますよう重ねてお願い申し上げます。なお、教職員も現在分散勤務を実施しております

が、次の時間帯には出勤し保護者の皆様に教科書を配布させていただき、ご家庭でのお子様のご様子等

をお聞かせいただきたく思います。 

 

【来校に対して】  

・徒歩、電車、バスでの来校に加え、自家用車来校を許可します。職員玄関からお入りいただき、事務室

に申し出てから、各教室へお越しください。教科書を持ち帰る袋をご持参ください。  

 （自家用車は、附属坂からそのまま正面玄関をこえ、校庭に駐車してください）  

・クラスごとでの指定時間帯にお越しになれない場合は、お越しになれる日でも構いません。  

 

【配布日時】 

4 月 27 日（月）８：３０～１２：３０  2 年 3 組 5 年 3 組 

       １０：００～１４：００   3 年 1 組 6 年 3 組 

       １３：１５～１７：００   4 年 3 組 

 

4 月 28 日（火）８：３０～１２：３０  ３年３組 ６年２組 

       １０：００～１４：００   ４年２組  

       １３：１５～１７：００   ２年２組 5 年 2 組 

 

4 月 30 日（木）８：３０～１２：３０  ４年１組  

       １０：００～１４：００   ２年１組 ５年１組 

       １３：１５～１７：００   ３年２組 ６年１組 

 

※ 新１年生につきましては、10:00～16:00 の間でお願いいたします。  

担任発表前ですので３日間のうち、どの日にお越しいただいても結構です。 

上履きをお持ちください。（だだし、11:30～13:30 を除く） 


